



باشگاه تجربه

جای «حسینی» درون دروازه تیم ملی است

نژول آشکار بیرونند و بازی های کم شماراودرلیگ های خارجی سبب ساز رویکرد چند باره سرمربی کروات تیم ملی ایران به امیرعبیدزاده شد که اگرچه او هم بی نقص نبوده و نیست ولی لاقابل درتیم خارجی اش (یوفرتادپنای اسپانیا) حضوری بس وسیع تر و پرتعدادتر دارد و در اکثر قریب به اتفاق هفته هایه میدان می آید. با این حال گل بدی که پسر احمد رضا عبیدزاده سنگریان اسبق تیم ملی در نخستین روزهای سال جاری در دیدار با کره جنوبی خورد، موقعیتی وی را هم منززل کرد و چند باخت پرگل و سنسگین یوفرتادپنای در لیگ دسته دوم اسپانیایر حجم مشکلات امیرعبیدزاده افزود و اینکه تردیدهایرامون درستی استفاده از وی بخصوص در مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ که فقط پنج ماه تا آن زمان وقت داریم به بیشترین حد رسیده است.

استراتژی مبتنی بر استدلال

درپس زمینه ای از این دست و در حالی که شپام نیازمند همپس از لژیونر شدن به شدت کم رنگ شده و رشید مظاهری بعد از انتقال جندی پیش اش به سیاهان پیش از پیش موجبات ناامیدی فوتبال دوستان از خود را فراهم آورده، حسین حسینی بانمایش های عالی اش در لیگ بیست و یکم نه تنها به فوتبال دوستان اطمینان های روحی لازم را ارزانی داشته بلکه صالح ترین فرد برای دعوت به اردوهای ملی نشان داده و چنانچه اسکوپجیج از او در ترکیب لژیونما به این معنا نیست که حسینی به یک دروازه بان کاملا بی نقص و خشنه پذیر تبدیل شده و در مسابقات تیم ملی اسکلگ نخواهد خورد. او هم عیب هایی دارد که هم در گذشته آنها را دیده ایم و هم در دیدارهای بعدی به چشم خواهد خورد. با این حال آمارو نتایج کار او در فصل ۱۴۰۰-۱۴۰۱ فوتبال باشگاه های کشور به حدی خوب بوده که می توان با حضور وی در دیدارهای تیم ملی به اطمینان خاطر اولیه بیشتری دست یافت. اگر هم در نهایت این گزینش و رویکرد نتیجه نهایی مثبت نداشته باشد و فرجام دیگری حاصل آید، اصل کار رو یکرد به حسینی در پایه و ریشه اقدام غلطی نخواهد بود و نمی تواند انتخابی غلط و یک استراتژی بدون استدلال تلقی شود.

بهره یزیگی که به آنها رسید

حسینی بایشت سر گذاشتن روزهای تلخ و پرمسأله ای که طی آنها باسید مهدی رحمتی دعوائی آشکار و در عین حال نهان پسر پیراهن شماره یک آبی ها داشت (و این به لیگ های هفدهم و هجدهم یازی می گردد) و در ادامه روزهای خوش اش در نیم فصل دوم لیگ بیستم، در لیگ فعلی به چنان درجانی از کارایی و اطمینان رسید که بیش از هر زمانی در فوارهای یک ملی پوش نشان می دهد. اگر حسینی در فصول قبلی بیشترین کارکردن درخشدین حرف می زد و توقعات بیش از حد داشت و خودش را در شرایطی بهترین می دانست که به هیچ وجه برترین نبود، در این فصل سرانجام وبه طور واقعی بهترین شد و هم خودش به تکامل حرفه ای و سرکاری وی رسید و هم بهره های این قضیه را بیش از هر کسی به تیشم رساند که برپایه مهارت و استحکام وی، به یک عنوان قهرمانی مبتنی بر آمار ی تاریخی ونادیده دست یافت.

واکنش

منصور رشیدی بازیکن سابق استقلال در مورد دیدار استقلال مقابل نفت مسجد سلیمان و جشن قهرمانی در لیگ بیست و یکم می گوید: «بازی خوبی بود. استقلال امسال نسبت به چند سال اخیر متفاوت بود. چند مهره اصلی از تیم جدا شده بودند. مجیدی با حدود ۱۰ بازیکن جوان کارش را آغاز کرد اما با همه مشکلات تیمش امتیازات را بخوبی جمع می کرد.» دروازه بان اسبق استقلال بار در خصوص رکورد های این تیم پس از پایان فصل مانند کسب بیشترین امتیاز با ثبت قهرمانی بدون باخت که برای اولین بار در فوتبال کشور اتفاق افتاد، می گوید: «استقلال واقعاً لحاظ سب امتیاز خوب کار کرد. اینکه بدون باخت قهرمان شد واقعاً زیبا بود. رکورد کمترین گل خورده را داشت. اینها نشان می دهد تیم خوب کار کرده و پرایش زحمت کشیده شده است. نشان می دهد روی این جوان ها کار شده است. مجیدی به آنها اعتماد داشت و پای آنها ایستاد.» رشیدی درمورد شایعاتی که در مورد جدایی فرهاد مجیدی از استقلال وجود دارد، می گوید: «من همه

جشن قهرمانی باشکوهی داشتیم

جلالی: از خدا حافظی آقا فرهاد اطلاعی ندارم



ابوالفضل جلالی جزو بازیکنان جوانی بود که در فصل جاری به استقلال آمد؛ هرچند که در ابتدای فصل این بازیکن مصدوم بود و نتوانست در کنار استقلال باقی بماند اما در آخر فصل و در هنگام فصل دوم همگام با تیم استقلال پیش رفت. جلالی در خصوص قهرمانی استقلال در فصل جاری این طور می گوید: «قهرمانی همیشه شیرین است، مخصوصاً اینکه در اولین فصل من به استقلال پیوستم و نتوانست در کنار استقلال باقی بمانم. آقا فرهاد اطلاع دقیقی ندارم. او مثل یک پدر برایم عمل کرد و پشت من و تمام بازیکنانم بود و نتوانست از قهرمانی من محروم کند. من در این فصل با تیم استقلال پیوستم و در مسابقات تیم ترقی کردم. من در لیست اولیه تیم ملی برای این اردو بودم و الان هم در لیست انتظار هستم. خیلی انگیزه دارم بپروان تیم کشورم را برتن کنم.»



نزارش حمیدرضا ضارب

اگر بعد از بازی پایانی استقلال در لیگ بیست و یکم نشست خبری میان خبرنگاران و سرمربی استقلال برگزار می شد، بی شک فرهاد مجیدی با سؤال های متعددی درباره ماندن یا جدایی اش از استقلال مواجه می شد اما به دلیل اینکه معمولاً بعد از جشن قهرمانی نشست های خبری برگزار نمی شود مجیدی هم از مواجهه با این سؤال مهم که ذهن بسیاری از هواداران باشگاه را به خود مشغول ساخته مصون ماند.

از دو روز قبل از بازی پایانی استقلال در لیگ بیست و یکم شایعات گسترده ای در فضای مجازی پیرامون جدایی مجیدی دست به دست شد که واکنش محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال را نیز به دنبال داشت. مؤمنی درباره اینکه مجیدی از استقلال می رود یا نه، تنها به گفتن این جمله بسنده کرد: «او با ما قرارداد دارد.» اما شاید عضو هیأت مدیره باشگاه استقلال که سال ها قبل با فرهاد در خط حمله این تیم بازی می کرد، از سرنوشت هم تیمی سابقش اطلاع کافی نداشته باشد و شاید هم مذاکرات فرهاد با ماآرانی ها در مرحله ای نبوده که اساسا سرمربی استقلال همه اکران باشگاه را در جریان قرار دهد.

اما فرهاد مجیدی درباره آینده کار اش با مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشگاه استقلال گفت وگویی هایی در روزهای گذشته انجام داده و مدیرعامل باشگاه استقلال که حالا از به عنوان یک مدیر قهرمان می توان یاد کرد، در جریان مآوقع هست و بدون شک اگر مجیدی تصمیم به جدایی از استقلال بگیرد، او جانشین فرهاد را بر سرعت انتخاب خواهد کرد. البته بعد است جدایی مجیدی از استقلال در فضای نامناسبی انجام شود و بدون شک آجورلو نیز فضا را مهیای جدایی احتمالی سرمربی تیشم خواهد کرد، هرچند که مدیرعامل استقلال نیز به مانند بسیاری از هواداران علاقه مند است مجیدی تا پایان قرارداد سه ساله اش در استقلال باقی بماند اما چنانچه فرهاد در محاسبات و معادلات خود به این نتیجه برسد که در این برهه بهترین تصمیم است، آقای مدیر هم نمی تواند با این خواسته مخالفت کند و قطعاً مجیدی به سمت جدایی از استقلال پیش خواهد رفت.

واکنش باشگاه استقلال به حذف ۵ ملی پوش:

مقصر سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال است

فرهاد مجیدی و اسکوپجی بر سر حضوری یا عدم حضور ملی پوشان در بازی پایانی با هم به توافق رسیده اند اما حذف ملی پوشان استقلال بعد از بازی مقابل نفت مسجد سلیمان نشان داد میان باشگاه استقلال و سرمربی تیم ملی هیچ تعاملی برقرار نشده است و تمام اصرار که در این خصوص منتشر شد، منبعی نداشته است. در عین حال اما مسئولان باشگاه استقلال واکنش های تند ی نسبت به این ماجرا نشان دادند. سعید فتاحی، معاون باشگاه استقلال درباره حذف ملی پوشان استقلال این جملات را به زبان آورده است: «آقای استیلی بهتر است به جای خط زدن بازیکنان ما طوری بر نامه ریزی کنید که در زمان پیش از شروع مسابقات جام جهانی، تیم ملی بازی نادرگانی داشته باشد نه اینکه قبیادی ها را براتوقع داشته قهرمان بدیم. آبا برای حضور در هتل، بازیکنان ما را خط می زنند؟ مگر بازی داشتند یا اردویی برگزار شد؟ اسکوپجی که حالا بازیکن را به اسکوپجی که بازیکنان استقلال به تیم ملی دعوت کرده، در اردوهای آتی نیز از این بازیکنان استفاده کند. مسئولان فدراسیون فوتبال این موضوع را تأیید کرده اند و هیچ تضمینی بابت حضور ملی پوشان در اردوهای بعد ن داده اند.

فرهاد مجیدی و اسکوپجی بر سر حضوری یا عدم حضور ملی پوشان در بازی پایانی با هم به توافق رسیده اند اما حذف ملی پوشان استقلال بعد از بازی مقابل نفت مسجد سلیمان نشان داد میان باشگاه استقلال و سرمربی تیم ملی هیچ تعاملی برقرار نشده است و تمام اصرار که در این خصوص منتشر شد، منبعی نداشته است. در عین حال اما مسئولان باشگاه استقلال واکنش های تند ی نسبت به این ماجرا نشان دادند. سعید فتاحی، معاون باشگاه استقلال درباره حذف ملی پوشان استقلال این جملات را به زبان آورده است: «آقای استیلی بهتر است به جای خط زدن بازیکنان ما طوری بر نامه ریزی کنید که در زمان پیش از شروع مسابقات جام جهانی، تیم ملی بازی نادرگانی داشته باشد نه اینکه قبیادی ها را براتوقع داشته قهرمان بدیم. آبا برای حضور در هتل، بازیکنان ما را خط می زنند؟ مگر بازی داشتند یا اردویی برگزار شد؟ اسکوپجی که حالا بازیکن را به اسکوپجی که بازیکنان استقلال به تیم ملی دعوت کرده، در اردوهای آتی نیز از این بازیکنان استفاده کند. مسئولان فدراسیون فوتبال این موضوع را تأیید کرده اند و هیچ تضمینی بابت حضور ملی پوشان در اردوهای بعد ن داده اند.

تیم بعدی مجیدی، الوصل است؟ دوباره فرهاد، دوباره جدایی



دلایل این جدایی موجه است؟

از باشگاه الوصل امارات به عنوان مشتری جدی مجیدی یاد می شود و هیچ بعید نیست مجیدی برای سیری کردن فضایی آرام تر و به جهت خروج از چالش های مربیگری در استقلال در نهایت به این نتیجه برسد که حضور در امارات به لحاظ حرفه ای می تواند به سودش باشد. مجیدی قطعاً با انتخاب چنین تیمی با فشار دوباره هواداران برای تکرار قهرمانی در لیگ و احتمالاً موفقیت در لیگ قهرمانان آسیا مواجه نخواهد شد. مجیدی که پیش از فصل قهرمانی، سه فصل بی دربی به عنوان جانشین مربیانی همچون شفر، استراماچونی و فکری کار در استقلال را تجربه کرد، بخوبی با تمام زوایای مربیگری وادامه کار در چنین باشگاه پر حاشیه ای آگاه است و نیک می داند که اگر فصل بعد نتواند به مانند فصل بیست و یکم در مسیر قهرمانی کام بردارد یا به فشارهایی مواجه خواهد شد. به همین دلیل تنها عملی که منجر به تداوم حضور او در استقلال خواهد شد این است که مدیران باشگاه استقلال کارش را از راهی فراهم آوردن یک تیم مدعی در فصل بیست و دوم به سرمربی استقلال بدهند و علاوه بر حفظ ستاره های فعلی بازیکنان خاصی را به خدمت بگیرند تا مجیدی با خیال راحت کام به فصل آتی بگذارد. البته اعمال چنین تدابیری نیز بر تداوم حضور فرهاد در استقلال اثر قطعی نخواهد گذاشت و هیچ بعید نیست که سرمربی استقلال با طرح دلایل موجه اجازه جدایی اش را از مصطفی آجورلو بگیرد و برخلاف قراردادی که با استقلال منعقد کرده به سمت تیم های خارجی برود. به هر حال حضور در فوتبال امارات علاوه بر آنکه برای مجیدی حاشیه امنیتی فکری ایجاد خواهد کرد، دروازه ای هم خواهد بود برای مربیگری در تیم های بزرگ تر که سرمربی استقلال از این مهم نیز غافل نیست و به جدایی از استقلال تنه ا به منزله دوری از استقلال و قرار گرفتن در محلی که چالش تر نمی اندیشد و کسب موفقیت های بیشتر در این عرصه را نیز در گوشه ذهن می پویراند.

انتخاب جانشین برای فرهاد مجیدی که استقلال را بدون باخت قهرمان ایران کرد، چندان ساده نیست. مجیدی قاطع ترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را برای استقلال به ارمغان آورد و از آخرین فرصت مربیگری اش در این باشگاه نهایت بهره را برد تا نامش برای همیشه در باشگاه استقلال جاودانه شود. تردیدی نیست انتخاب فردی که بتواند قهرمانی استقلال را در لیگ تکرار کند تا شاید استقلال نیز به مانند پرسپولیس چند فصل بی دربی قهرمان لیگ شود، دشواری های خاص خود را دارد. شاید نگاه ها به سمت مربی خارجی برود اما گزینه های داخلی نیز دم دست مدیران باشگاه استقلال قرار دارد و چنانچه مجیدی از استقلال برود جواد نکونام و مهدی رحمتی گزینه های داخلی قطعی برای جانشینی سرمربی موفق استقلال خواهند بود. نکونام در فوئاد وضعیت مطلوبی را سپری کرده و مهدی رحمتی نیز شایستگی های فنی خود را در سال های که به عنوان مربی در فوتبال ایران فعالیت کرده، به اثبات رسانده است. این دو گزینه برای مدیران استقلال راهکاری خواهند بود تا از چالش خروج مجیدی خلاص شوند و استقلال را به دست مربیانی بسپارند که آنها نیز میان هواداران صاحب جایگاهند.



جلسه فوری آجورلو با سرمربی تیم ملی و ماجدی عذرخواهی باشگاه استقلال از اسکوپجی

حذف ملی پوشان استقلال از حضور در اردوی تیم ملی موجی از نگرانی را میان استقلایی ها به پا کرده و این نگرانی را ایجاد کرد که اسکوپجی به دلیل امتناع بازیکنان از معرفی خود به اردوی تیم ملی برای همیشه این بازیکنان را از حضور در تمرینات تیم ملی محروم کند. در همین راستا مصطفی آجورلو صبح دیروز در هتل المپیک نشست یی میرشاد ماجدی داشت تا زمینه بازگشت بازیکنان استقلال به اردوی تیم ملی فراهم شود. در این نشست ماجدی به مدیرعامل باشگاه استقلال اعلام کرده که برای این اردو دیگر امکان حضور بازیکنان استقلال نیست اما او تلاش می کند اسکوپجی را برای اردعوت دوباره از بازیکنان استقلال به تیم ملی در اردوهای آتی راضی کند. مدیرعامل باشگاه استقلال اما به همین نشست با اسکوپجی بسنده نکرد و وسعتی بعد نشست یی را با اسکوپجی برگزار و دلایل عدم حضور بازیکنان استقلال در اردوی تیم ملی را اعلام کرد. به موازات این نشست باشگاه استقلال نیز بیانیه ای صادر و از سرمربی تیم ملی بابت اتفاقات رخ داده عذر خواهی کرد. بعد از این بیانیه گفته شد که ملی پوشان استقلال به اردوی تیم ملی بازگردانده خواهند شد.

اسکوپجی تبعات دعوت نشدن استقلایی ها را خواهد دید

محمدنوری: امیدوارم فرهاد تصمیم درستی بگیرد و بماند

او خط می دهند این را بخوبی بداند که با میلیون ها هوادار و بیشکسوت استقلال طرف هستند. بی حق خوری کردن قطعاً به موفقیت نخواهد رسید. از این تیم حتی بازیکنان بیشتری مستحق پوشیدن لباس تیم ملی هستند. اگر به همین روند ادامه دهد و با حق خوری، بازیکنان شایسته استقلال را دعوت نکند تبعات آن را خواهید دید. شایعاتی در مورد جدایی فرهاد از استقلال به گوش می رسد.

بلند که به گوش ما هم رسیده است. فرهاد باید بداند که همه ما و هواداران پشت او هستیم و امیدوارم که فقط تصمیم درستی را بگیرد. مجیدی هنوز کارش در استقلال تمام نشده. او رکورد زد و هواداران را روز به روز بیشتر به خودش علاقه مند کرده است. باید کارش را تکمیل کند و تیشم را برای تکرار قهرمانی و حتی ستاره سوم آسیایی آماده کند. امیدوارم بهترین تصمیم را بگیرد و دل هواداران را شاد کند.

برای فصل آینده و تداوم قهرمانی ها، استقلال کدام نقاط ضعف خود را باید تقویت کند؟ تیم بسیار خوبی داریم. هم بازیکنان ثابت و هم بازیکنان ذخیره عملکرد بسیار خوبی از خود به جای گذاشتند. اگر درامند و بزدانی برگردند و سیلوا در تیم بماند قطعاً مشکلی در خط دفاعی تیم نخواهیم داشت. در خط میانی نیز بازیساز خواهیم داشت. صحبت هایی در مورد جدایی مهدی پور به گوش می رسد که امیدوارم شایعه باشد و این بازیکن مستعد در تیم بماند. در خط حمله نیز به بازیکن سرتی و نام نگینده مثل مهدی قایدی داریم. در مجموع با اردون ۳۱ بازیکن می توانیم تیم را بخوبی تقویت کنیم و قهرمانی درار لیگ تکرار کنیم و امید خدار را سباز بدر خیمیم. فقط باز هم می گویم امیدوارم که فرهاد مجیدی تصمیم درستی بگیرد و در تیم بماند.

خبر

تبریک ای اف سی به استقلال



تیم استقلال دوشنبه شب در هفته پایانی لیگ برتر به مصاف نفت مسجد سلیمان رفت و با نتیجه تساوی بدون گل رضایت داد. شاگردان مجیدی بعد از پایان بازی با حضور ۱۰۰ هزار نفری هواداران در ورزشگاه آزاد جشن قهرمانی خود را بعد از ۹ سال انتظار برگزار کردند. نونپتر رسمی AFC این قهرمانی را به تیم استقلال تبریک گفت و نوشت: «به استقلال برای قهرمانی در لیگ برتر ایران تبریک می گویم. آنها در تمام فصل بدون شکست باقی ماندند. همه ۳۰ بازی را بدون شکست بودند.» استقلال توانست قهرمانی بدون باخت را به پدام خود ثبت کند شاید سال های سال این اتفاق برای هیچ تیمی تکرار نشود.»

مجمع فدراسیون سوزه بازی استقلال

با توجه به مراسمی که قرار بود پس از پایان مسابقه استقلال با نفت مسجد سلیمان برگزار شود، حضور گروهی از مسئولان فدراسیون و وزارت ورزش در ورزشگاه آزادی اصلا چیز عجیبی به نظر نمی رسید. آنها در کنار مدیران باشگاه استقلال مسابقه را تماشا کردند و پس از آن هم مراسم اعطای کاب قهرمانی برگزار شد تا استقلایی ها رسماً فاتح بیست و یکمین دوره رقابت های لیگ برتر شوند.

این بازی در آستانه مجمع مهم فدراسیون برگزار شد و کاملاً بدیهی بود برخی مسائل تحت تأثیر همین مسأله قرار بگیرد. در طول زمان برگزاری مسابقه گروهی از مسئولان حاضر در استادیوم پیرامون مجمع با یکدیگر صحبت می کردند. ماجرای که قرار بود روز دهم خرداد ماه رخ بدهد سوزه آنها شده بود و البته در لایه لای صحبت های آنها می شد فهمید که همه می دانستند مجمع فدراسیون قاطعانه رای به برکناری عزیزی خادم می دهد و هیچ شانس ی برای بازگشت مجدد به عرصه فوتبال کشورمان نخواهد داشت. اتفاقی که در نهایت هم رخ داد و مجمع عزیزی خادم را قاطعانه برکنار کرد.

حسینی و رضایی هر دو باید بمانند دروازه بانان استقلال فروشی نیستند

یکی از عوامل مؤثر در قهرمانی این فصل استقلال نمایش خوب دروازه بانان آبی پوش بود. حسین حسینی بهترین دوره خودش را در استقلال سپری کرد و علیرضا رضایی هم تحت عنوان یک بدیده مطرح شد تا خیال فرهاد مجیدی از بابت تیم سنگر دفاعی تیشم کاملأ راحت باشد. با توجه به رخسش حسینی و رضایی در حالاً زمزمه های فراوانی پیرامون تمایل چند تیم لیگ برتری برای جذب این دو دروازه بان مطرح شده ولی کادر مدیریت باشگاه استقلال تأکید دارند تحت هیچ شرایطی سنگربانان موفق خود را نمی فروشند و برای فصل آینده به هر دو آنها ادامه دارند چون تیم از این بابت به آرامشی رسیده که اصلا نمی خواهد آن را از دست بدهد. با توجه به شرایط استقلال و دریش بودن جام جهانی به نظر می رسد خود حسینی و رضایی نمی خواهند دست به ریسک بزنند و تیمشان را عوض کنند چون موقعیتشان کاملاً به خطر خواهد افتاد و این یعنی یک تصمیم اشتباه در مقطعی بسیار حساس.

تعجب بازیکنان استقلال چرا قلعه نویی در شب قهرمانی تلخ حرف زد؟

امیر قلعه نویی دقایقی پس از اینکه استقلال جام قهرمانی لیگ برتر را بالای سر خود برد در فضایی مجازی نسبت به این مسأله واکنش نشان داد. اگرچه سرمربی گل گهر سیرجان این اتفاق را به استقلایی ها تبریک گفت و از زور کرد آنها نتوانند برای سومین مرتبه قهرمانی در آسیا را هم جشن بگیرند اما بخش زیادی از صحبت هایش حالت تلخ داشت و به ماجراهای خود او و استقلال بازمی گشت؛ مواضعی که باعث تعجب بازیکنان استقلال شده بود. استقلایی ها صبح دیروز در این رابطه با هم صحبت می کردند و اغلب آنها اعتقاد داشتند در شبی که همه هواداران این تیم پس از ۹ سال به معنای واقعی کلمه خوشحال بودند امیر قلعه نویی که خودش را جزئی از خانواده استقلال می داند، نباید چنین مواضع تلخ و کتانه ای میزب انتخاب می کرد. حتی گروهی از هواداران استقلال هم با مداد سه شنبه علیه قلعه نویی موضع گرفتند و اعلام کردند این تیم را از اردو بودم و الان هم در لیست انتظار هستم. خیلی انگیزه دارم بپروان تیم کشورم را برتن کنم.»